
発達学に基づいた幼児教室・
学習塾の運営を学ぶコース



ABELIAの研修事業

ABELIA 研修プログラム・
・ABELIAの研修



私たちは、長年の教育事業経験を活かし、子育て、保育、
学校教育、福祉事業といった多岐にわたる分野での専門
的な研修コンテンツを提供しています。次世代教育に特化
したこのプログラムは、あらゆる企業様の成長を支援する
ためにデザインされています。ABELIAの研修を通じて、
貴社のチームが必要とするスキルと知識を習得し、業界を
リードする力を身につけましょう。あなたのビジョンを現実に
するための第一歩、それがABELIAの研修プログラムです。

-ABELIA 研修プログラム-

あなたの組織を未来へと導く、ABELIAの
革新的な研修プログラム。



★科学的根拠のある教育を学ぼう！

コース名：
発達学に基づいた幼児教室・学習塾の運営を学ぶコース

内容：
子どもの発達学と脳科学を深く探究し、子どもの発達過程と感覚運動発達、認知・非認知の
発達、言語発達、社会性と心の発達について学びます。また、乳児期から青年期までの各期の
ガイドポイントを理解した上で子どもたち一人ひとりにあった導き方ができる人材を育成
するためのプログラムを提供します。

コース内容には、発達障害の総論、就学前のサイン、学習障害、身体障害、強度行動障害、
そして自立して社会に参加できる大人への育成方法についての詳細な学習が含まれます。
アセスメントの理論と実践、子どもの分析から支援策の計画まで、包括的なカリキュラムを通じて、
子どもたちの健やかな成長をサポートするための知識とスキルを身につけることができます。

「子どもの発達と健康を深く理解し、彼らの将来に貢献する。このコースで、専門的な支援の
基盤を築きましょう。」

-ABELIAの研修-



コース1 【初級1】子どもの発達学オリエンテーション

発達とは（１） 60分
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発達とは（２）

脳科学Ⅳことばの発達（２）

子どもの
発達学
オリエン
テーション

内容 時間

脳科学Ⅰ（感覚運動発達）（１）

脳科学Ⅰ（感覚運動発達）（２）

脳科学Ⅱ（感覚運動発達）（１）

脳科学Ⅱ（感覚運動発達）（２）

脳科学Ⅲ（認知・非認知の発達）（１）

脳科学Ⅲ（認知・非認知の発達）（２）

脳科学Ⅳことばの発達（１）

1‐1

1‐2

2‐1

2‐2

3‐1

3‐2

4‐1

4‐2

5‐1

5‐2

金額
(税込み価格)

400,000円



60分

60分

60分

60分

60分

60分

60分

60分

60分

90分

時間

金額
(税込み価格)

400,000円

コース２【初級２】子どもとの関わり方　オリエンテーション

思春期・青年期のガイドポイント（２）

内容

1‐1

1‐2

2‐1

2‐2

3‐1

3‐2

4‐1

4‐2

5‐1

5‐2

社会性・こころの発達（１）

社会性・こころの発達（２）

子どもとの関わり方（１）

子どもとの関わり方（２）

乳児期・幼児期のガイドポイント（１）

乳児期・幼児期のガイドポイント（２）

児童期のガイドポイント（１）

児童期のガイドポイント（２）

思春期・青年期のガイドポイント（１）

子どもとの
関わり方
オリエン
テーション



60分

60分

60分

60分

60分

60分

60分

60分

60分

90分

時間

金額
(税込み価格)

400,000円

コース３【中級１】子どもの発達学　ベーシック

内容

1‐1

1‐2

2‐1

2‐2

3‐1

3‐2

4‐1

4‐2

5‐1

5‐2

観察とは（１）

脳科学Ⅲことばの発達（２）

脳科学Ⅲことばの発達（１）

脳科学Ⅱ（認知・非認知の発達）（２）

脳科学Ⅱ（認知・非認知の発達）（１）

脳科学Ⅰ（感覚運動発達）（２）

脳科学Ⅰ（感覚運動発達）（１）

発達とは（２）

発達とは（１）

観察とは（２）

子どもの
発達学
ベーシック



60分

60分

60分

60分

60分

60分

60分

60分

60分

90分

時間

金額
(税込み価格)

400,000円

コース４【中級２】子どもとの関わり方　ベーシック

内容

1‐1

1‐2

2‐1

2‐2

3‐1

3‐2

4‐1

4‐2

5‐1

5‐2

就学前のサインについて（２）

就学からの進路の選択など（２）

就学からの進路の選択など（１）

社会性・こころの発達（１）

社会性・こころの発達（２）

子どもとの関わり方Ⅰ（１）

子どもとの関わり方Ⅰ（２）

子どもとの関わり方Ⅱ（１）

子どもとの関わり方Ⅱ（２）

就学前のサインについて（１）

子どもとの
関わり方
ベーシック



60分

60分

60分

60分

60分

60分

60分

60分

60分

90分

時間

金額
(税込み価格)

400,000円

コース５【中級３】障がいを理解する

強度行動障害（２）

内容

1‐1

1‐2

2‐1

2‐2

3‐1

3‐2

4‐1

4‐2

5‐1

5‐2

発達障がい（総論）（１）

発達障がい（総論）（２）

発達障がいの周辺（総論）（１）

発達障がいの周辺（総論）（２）

学習障害とその周辺（１）

学習障害とその周辺（２）

発達障害と英語教育（１）

発達障害と英語教育（２）

強度行動障害（１）

障がいを
理解する



60分

60分

60分

60分

60分

60分

60分

60分

60分

90分

時間

金額
(税込み価格)

400,000円

コース６【中級４】自立と社会参加

内容

1‐1

1‐2

2‐1

2‐2

3‐1

3‐2

4‐1

4‐2

5‐1

5‐2 自分らしく生きるとは（２）

将来、自立して社会参加できる大人に育てるために、
今できることすべきこと（１）

将来、自立して社会参加できる大人に育てるために、
今できることすべきこと（２）

社会参加のケア 学生相談（１）

社会参加のケア 学生相談（２）

社会参加のケア 大人の自閉スペクトラム（１）

社会参加のケア 大人の自閉スペクトラム（２）

アセスメント（１）

アセスメント（２）

自分らしく生きるとは（１）

自立と
社会参加



COMPANY
会社概要

会社名

電話番号

所在地

代表者

株式会社ABELIA

078 230 1170

神戸市東灘区向洋町中6丁目9番地
ＫＦＭ内　10E-07

相馬崇人


